
Czy HPV to powszechnie 
występujący wirus? 
Niemal 80% aktywnych seksualnie kobiet 
i mężczyzn zakazi się wirusem HPV.

U większości osób HPV ustępuje samoistnie. 
Wirus HPV może powodować pewne nowotwory  
i choroby w późniejszym życiu.

Dlaczego szczepienie  
przeciwko HPV jest ważne  
dla mojego dziecka?  
Szczepienie przeciw HPV to skuteczny sposób, by 
pomóc chronić swoje dziecko przed niektórymi 
nowotworami i chorobami związanymi z wirusem 
HPV w przyszłości. Właśnie w młodym wieku 
układ odpornościowy jest najbardziej gotowy, by 
wytworzyć silną odpowiedź immunologiczną. 

Dlaczego szczepienia  
przeciwko HPV są ważne 
również dla chłopców?
Zarówno u kobiet, jak i u mężczyzn mogą zostać 
zdiagnozowane niektóre nowotwory i choroby 
spowodowane utrzymującym się zakażeniem 
HPV. Ponadto, chociaż istnieje test przesiewowy 
w kierunku HPV u kobiet, nie ma programów 
badań przesiewowych dla mężczyzn, a wirus 
często nie daje żadnych objawów, więc zakażenie 
HPV może pozostać u mężczyzn niewykryte.

RODZICU!  WSZYSTKO ZACZYNA SIĘ  OD CIEBIE

Czy jesteś w stanie zapewnić dziecku pomoc w ochronie 
przed niektórymi nowotworami i chorobami związanymi 
z HPV, które mogą wystąpić w przyszłości?



Dowiedz się więcej. Porozmawiaj z pediatrą swojego dziecka 
lub odwiedź stronę: hpv.pl/szczepienie-przeciw-hpv
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Jakie jest ryzyko zachorowania na 
niektóre nowotwory i choroby związane  
z HPV u mojego dziecka?
U większości osób HPV ustępuje samoistnie. 
Wirus HPV może powodować pewne nowotwory i choroby w późniejszym życiu,  
w tym m.in. 4 nowotwory i brodawki narządów płciowych:

rak odbytu i brodawki narządów płciowych u kobiet i mężczyzn

rak szyjki macicy, pochwy i sromu u kobiet 

Czy masz dziecko w wieku 9-13 lat? Sprawdź, czy kwalifikuje się do bezpłatnych 
szczepień przeciw HPV w ramach programu szczepień ochronnych.

Szczepienie przeciw HPV jest formą profilaktyki nowotworowej.

Twoje dzisiejsze wybory mogą pomóc chronić Twoje dziecko.  
Zapytaj lekarza o szczepienie przeciw HPV.

Niniejszy materiał został dostarczony przez MSD Polska Sp. z o.o. jako ogólna informacja dla pacjentów. Pierwszym źródłem 
informacji na temat Pana/Pani stanu zdrowia i przebiegu leczenia powinien być lekarz prowadzący, dlatego w razie jakichkolwiek pytań 

dotyczących stanu zdrowia i przebiegu leczenia proszę zwrócić się do swojego lekarza. Niniejsza informacja nie zastępuje porady 
lekarskiej. Zawsze przed zastosowaniem porad zawartych w niniejszym materiale, należy skonsultować się z lekarzem prowadzącym.


